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Bełchatów, 10 sierpnia 2022 r. 

 

Komunikat prasowy 

 

Zaprojektuj Kopalnię Bełchatów przyszłości. Rusza konkurs 

„Bełchatowskie Mazury z Energią” 

 

Spółka PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna z Grupy PGE ogłasza 

konkurs pn.: „Bełchatowskie Mazury z Energią”, do udziału w którym 

zaprasza studentów wszystkich roczników studiów licencjackich, 

magisterskich lub inżynierskich z zakresu planowania przestrzennego, 

urbanistyki, architektury, górnictwa oraz ochrony środowiska. Celem 

konkursu jest wyłonienie najlepszej koncepcji zagospodarowania terenów 

pogórniczych Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów po zakończeniu 

wydobycia.  

 

Prace konkursowe powinny uwzględniać współczesne trendy proekologiczne w ujęciu 

architektonicznym, sposób powiązania z sąsiednimi terenami, powiązania z 

zewnętrznym układem komunikacyjnym, a także zaangażowanie zasobów lokalnej 

społeczności dla funkcjonowania zagospodarowanego terenu, między innymi pod 

względem miejsc pracy, jak i rekreacji. Twórcy projektów w swoich pracach powinni 

mieć na uwadze również możliwości wykorzystania oraz produkcji energii 

elektrycznej ze źródeł niskoemisyjnych. 

 

Gdy w Kopalni Bełchatów zakończy się eksploatacja węgla brunatnego, na jej terenie 

powstaną ogromne i najgłębsze w Polsce jeziora, które będą wymagały 

odpowiedniego zagospodarowania. Konkurs „Bełchatowskie Mazury z Energią” ma 

pobudzić wyobraźnię studentów z dedykowanych kierunków, którzy z pewnością 

przedstawią ciekawe koncepcje funkcjonowania w pełni zrekultywowanej Kopalni 

Bełchatów w nowym, ciekawym otoczeniu – podkreśla Zbigniew Kasztelewicz, 

wiceprezes zarządu ds. wydobycia PGE GiEK.  

 

Na zwycięzców oraz uczelnie, z których wywodzić się będą zwycięzcy, czekają 

atrakcyjne nagrody: 

 20 000 PLN dla autora nagrodzonej pracy konkursowej i 10 000 PLN dla 

uczelni  

oraz  

 10 000 PLN dla autora wyróżnionej pracy konkursowej i 5 000 PLN dla 

uczelni. 

http://www.pgegiek.pl/
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Prace konkursowe można zgłaszać do 20 marca 2023 r.  

 

Więcej informacji na temat konkursu oraz składania prac konkursowych znajduje 

się na stronie internetowej PGE GiEK, w zakładce CSR – „Bełchatowskie Mazury 

z Energią”.  

 

Zachęcamy do udziały w konkursie. 

 

*** 

Przy publikacji komunikatu prosimy podpisać go: Departament Komunikacji PGE GiEK. 

***  

Dodatkowe informacje: 

Beata Nawrot-Miler,  

beata.nawrot-miler@gkpge.pl   

Tel. 44 737 7385; tel. kom. 609 696 897. 

 
*** 
PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna Spółka Akcyjna (PGE GiEK S.A.) to jedna  
ze spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej PGE – największego przedsiębiorstwa sektora 
elektroenergetycznego w Polsce. Podstawowym przedmiotem działalności spółki jest wydobywanie węgla 
brunatnego oraz wytwarzanie energii elektrycznej. W skład PGE GiEK wchodzi 7 oddziałów zlokalizowanych 
na terenie 5 województw. Centrala spółki znajduje się w Bełchatowie. 
 
PGE GiEK jest liderem w branży wydobywczej węgla brunatnego (jej udział w krajowym rynku 
wydobywczym tego surowca wynosi ok. 91%). A także największym wytwórcą energii elektrycznej  
w Polsce, pokrywającym ponad 36 % zapotrzebowania na energię i dostarczającym niemal 57 tys. GWh 
energii elektrycznej rocznie do krajowego systemu elektroenergetycznego.  
 
W 2021 r. oddziały PGE GiEK dostarczyły także na rynki lokalne 5,13 mln GJ ciepła. 
 
Oddziały PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna: 
• Elektrownia Bełchatów 
• Elektrownia Turów 
• Elektrownia Opole 
• Elektrownia Rybnik 
• Elektrownia Dolna Odra 
• Kopalnia Węgla Brunatnego Bełchatów 
• Kopalnia Węgla Brunatnego Turów 

https://pgegiek.pl/
https://pgegiek.pl/CSR2/belchatowskie-mazury-z-energia
https://pgegiek.pl/CSR2/belchatowskie-mazury-z-energia
mailto:beata.nawrot-miler@gkpge.pl

